Atos do Poder Executivo

7

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 - n.º 2745 - Ano XXVIII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Secretário de Administração

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano no uso de
suas atribuições e com base no recente Decreto nº 11.067 de 11 de
setembro de 2.024, que dispõe sobre as medidas restritivas de redução
de despesas aplicáveis no exercício de 2.024 e fundamentada no
Art. 58, c.c. Art. 78 - XIV, ambos da Lei nº 8.666/93, comunica aos
interessados a SUSPENSÃO de execução contratual por um período
de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 1º de janeiro de 2.025 da
seguinte CONCORRÊNCIA PÚBLICA:

PROCESSO N.º 34.249/2021 CONCORRÊNCIA N.º 012/2021
OBJETO: TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
069/2.022 - Contratação de empresa especializada no fornecimento,
operação e manutenção de sinalização de trânsito horizontal, vertical
e semafórica, de equipamentos de monitoramento em circuito fechado
de televisão, e execução de serviços correlatos para a Prefeitura da
Estância de Atibaia. Cauê Andreassi Nunes - Secretário de Mobilidade
e Planejamento Urbano.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, aos 17 dias do mês de dezembro de 2.024.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário da Administração

AVISO – PRAZO PARA RECURSO

Chamamento Público nº 016/24, Processo nº 59.405/24 Objeto:
Chamamento Público para seleção de Organizações da Sociedade
Civil, para atendimento ao Programa Primeira Infância no SUAS/
Criança Feliz. Tornamos público que a Comissão de Seleção e
Julgamento Permanente, HABILITOU a OSC Espaço Crescer –
Livre Criatividade, melhor classificada no presente Chamamento.
Desta forma, conforme item 7 do Edital, concede-se o prazo para
interposição de recurso de 3 (três) dias úteis e para contrarrazões em
igual número de dias.
Informamos que a ata encontra-se disponível no site www.atibaia.
sp.gov.br - Plataforma - Parcerias com Entidades do 3º Setor.

EXTRATOS DE ADITAMENTO A TERMO DE COLABORAÇÃO

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 022/24
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 65.442/23             CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2024
OBJETO: O presente termo tem por objeto a prorrogação de prazo
ao Termo de Colaboração n.º 022/24 por mais 12 (doze) meses, com
início em 01/01/2025 e término em 31/12/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº
45.279.635/0001-08.
COLABORADOR(A): Associação Espírita Beneficente e Educacional
Casa do Caminho - CNPJ nº 86.790.268/0001-90.
VALOR DO REPASSE: R$ 1.214.000,00 (um milhão duzentos e
quatorze mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2024
SIGNATÁRIO: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º
064.742.618-89 e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 001/24
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 50.779/23             CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 016/2023
OBJETO: O presente termo tem por objeto a adequação do Plano de
Trabalho e prorrogação de prazo ao Termo de Colaboração n.º 001/24
por mais 12 (doze) meses, com início em 01/01/2025 e término em
31/12/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº
45.279.635/0001-08.

COLABORADOR(A): Espaço Crescer – Livre Criatividade - CNPJ
nº 04.226.574/0001-33.
VALOR DO REPASSE: R$ 226.124,70 (duzentos e vinte e seis mil,
cento e vinte e quatro reais e setenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2024
SIGNATÁRIO: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-54
e Jerzy Wlodizimiers Cichecki, CPF n.º 700.372.648-34.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 002/24
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 51.837/23             CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 017/2023
OBJETO: O presente termo tem por objeto a adequação do Plano de
Trabalho e prorrogação de prazo ao Termo de Colaboração n.º 002/24
por mais 12 (doze) meses, com início em 01/01/2025 e término em
31/12/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº
45.279.635/0001-08.
COLABORADOR(A): Fraternidade Universal Projeto Curumim -
CNPJ nº 00.938.214/0001-03.
VALOR DO REPASSE: R$ 335.735,40 (trezentos e trinta e cinco mil
setecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2024
SIGNATÁRIO: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-54
e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 003/24
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 52.226/23             CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 018/2023
OBJETO: O presente termo tem por objeto a adequação do Plano de
Trabalho e prorrogação de prazo ao Termo de Colaboração n.º 003/24
por mais 12 (doze) meses, com início em 01/01/2025 e término em
31/12/2025
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº
45.279.635/0001-08.
COLABORADOR(A): Fraternidade Universal Projeto Curumim -
CNPJ nº 00.938.214/0001-03.
VALOR DO REPASSE: R$ 325.839,00 (trezentos e vinte e cinco mil,
oitocentos e trinta e nove reais)
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2024
SIGNATÁRIO: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-54
e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 032/23
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 56.415/23             CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 021/2023
OBJETO: O presente termo tem por objeto a prorrogação de prazo
ao Termo de Colaboração n.º 032/23 por mais 4 (quatro) meses, com
início em 01/01/2025 e término em 30/04/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº
45.279.635/0001-08.
COLABORADOR(A): Mater Dei Cam – Casa de Apoio a Menina -
CNPJ nº 03.951.901/0001-57.
VALOR DO REPASSE: R$ 57.720,00 (cinquenta e sete mil,
setecentos e vinte reais)
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2024
SIGNATÁRIO: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º
064.742.618-89 e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º 032.347.398-97.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 007/24
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 56.421/23              CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 022/2023
OBJETO: O presente termo tem por objeto a prorrogação de prazo
ao Termo de Colaboração n.º 007/24 por mais 12 (doze) meses, com
início em 01/01/2025 e término em 31/12/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº
45.279.635/0001-08.
COLABORADOR(A): Mater Dei Cam – Casa de Apoio a Menina -

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
R

A
Z

IE
LL

E
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 B
E

R
T

O
LI

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

D
C

C
-7

78
A

-F
47

0-
46

00
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
D

C
C

-7
78

A
-F

47
0-

46
00